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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Egzamin
Ćwiczenia 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 

ocenę

Cel przedmiotu
Głównym celem przedmiotu jest przedstawienie teoretycznych aspektów międzynarodowych stosunków gospodarczych (modele, metody, instrumenty, poglądy ekonomistów) 
oraz współczesnych wzorców wymiany międzynarodowej i związanej z nimi polityki ekonomicznej, a także jej skutków.

Celem praktycznym jest kształtowanie wśród studentów wrażliwości na uwarunkowania instytucjonalne i rolę  instytucji w koordynacji międzynarodowej wymiany oraz 
umiejętności wykorzystania zdobytej wiedzy.

Wymagania wstępne
Znajomość podstaw makroekonomii

Zakres tematyczny
Wykład:  Globalizacja i problemy nie równowagiwspółczesnego świata Ekonomiczno-teoretyczne podstawy i modele wymiany międzynarodowej. Przepływy kapitału, usług i 
towarów oraz siły roboczej.Handel prawami własności intelektualnej Międzynarodowe stosunki finansowe. Inwestycje portfelowe i bezpośrednie inwestycje zagraniczne. 
Internacjonalizacja przedsiębiorstw i gospodarki. Korporacje transnarodowe. Międzynarodowa integracja gospodarcza. Bilans płatniczy i determinanty jego kształtowania. 
Międzynarodowe  systemy i rynki walutowe.Międzynarodowe stosunki gospodarcze w kontekście trwałego i zrównoważonego rozwoju.

Ćwiczenia: Klasyczne i współczesne teorie wymiany międzynarodowej. Rola i wpływ handlu zagranicznego na wielkość i strukturę DN. Międzynarodowe przepływy  dóbr 
materialnych i produktów opartych na wiedzy.Miejsce Polski w handlu międzynarodowym. Polityka handlowa – narzędzia i ich zastosowanie w handlu międzynarodowym. 
Polityka kursowa i kurs walutowy. Polityka handlowa w krajach rozwijających się i w krajach wysoko uprzemysłowionych.

Metody kształcenia
Wykład:  konwencjonalny, z wykorzystaniem metody wizualizacji (rzutnik pisma, rzutnik multimedialny)

Ćwiczenia:  metoda problemowa, metoda analizy i krytyki ( dyskusja), praca w grupach oraz indywidualna

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student kontynuuje zdobywanie wiedzy i umiejętności. K_K01 aktywność w trakcie 

zajęć
Ćwiczenia

Student zna podstawowe zagadnienia z zakresu międzynarodowych stosunków gospodarczych, 
zarówno w ujęciu historycznym, jak i współczesnym. Student rozpoznaje czynniki produkcji i finalne 
dobra konsumpcyjne biorące udział w międzynarodowej wymianie oraz wskazuje formy i 
uwarunkowania związane z ich przepływem, a także rozumie jaką rolę w handlu międzynarodowym 
odgrywają międzynarodowe organizacje gospodarcze i państwa narodowe.

K_W01
K_W02
K_W05

test egzaminacyjny z 
progami punktowymi

Wykład
Ćwiczenia

http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student wykorzystuje zdobytą wiedzę do analizy procesów zachodzących w międzynarodowych 
stosunkach gospodarczych, interpretuje procesy zachodzące w stosunkach międzynarodowych a 
także analizuje ich przebieg.

K_U01
K_U02
K_K03

aktywność w trakcie 
zajęć
przygotowanie referatu
test

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Warunkiem zaliczenia wykładu jest uzyskanie pozytywnej oceny z egzaminu w formie testu wielokrotnego wyboru obejmującego zagadnienia omawiane na wykładzie. Egzamin 
zostaje zaliczony wówczas, gdy student uzyska wymagane minimum punktów, tj. 55 procent . Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest uzyskanie zaliczenia z ćwiczeń.

Warunkiem zaliczenia ćwiczeń jest uzyskanie pozytywnej oceny z kolokwium w postaci testu wyboru i uzupełnień. Test składać się będzie z 15-20 pytań, a wymagane minimum 
do zaliczenia testu to uzyskanie 55 proc. pozytywnych odpowiedzi.

Ponadto na wybranych zajęciach studenci będą mieli za zadanie przygotować w grupach 3-4 osobowych prezentację wybranych zagadnień omawianych na ćwiczeniach, które 
następnie będą oceniane przez prowadzącego pod kątem zawartości merytorycznej, sposobu przedstawienia zagadnienia, a także współpracy członków zespołów Oceniane 
będzie także uczestnictwo studenta w dyskusjach podczas ćwiczeń.

Ocena z ćwiczeń będzie składała się w 60 proc. z oceny z kolokwium, 35 proc. z oceny prezentacji i 5 proc. z aktywności. Na ocenę z przedmiotu składać się będzie ocena 
uzyskana z ćwiczeń (50 proc.) i ocena z egzaminu (50 proc.).
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